
   

 

 

 

Moravskoslezský kraj 

Ing. Radek Podstawka 

28. října 2771/117 

702 00 Ostrava 

 

Věc: Přeložka silnice III/4701 Šenov, ul. Václavovická 

 

Vážený pane náměstku, 

obracíme se na Moravskoslezský kraj (MSK) v souvislosti s potřebou zahájení přípravy projektové 

dokumentace a následné výstavby přeložky silnice III/4701 Šenov, konkrétně ulice Václavovická (kód 

stavby v bílé knize dopravy OV/O1/50).  

Naše žádost vychází ze závěru jednání mezi Správou železnic (SŽ), projekční firmou EXprojekt s.r.o., 

MSK, Správou silnic MSK a městem Šenov k záměru zrušení železničních přejezdů na katastru Šenova 

s předpokládaným zahájením prací v roce 2026. 

Rekapitulace aktuální situace: 

V rámci akce "ETCS + DOZ Ostrava - Havířov - Český Těšín" připravuje SŽ zrušení tří železničních 

přejezdů v katastru města Šenova:  

1) Železniční přejezd č. P8298 na silnici II/478 (ulice Datyňská) bude nahrazen nadjezdem.  

2) Železniční přejezd č. P8297 na krajské silnici III/4701 (ulice Václavovická).  

3) Rušený přejezd č. P8296 z místní komunikace do polí se této žádosti netýká. 

Studie zpracována projekční firmou EXprojekt s.r.o. řeší zachování dopravní obslužnosti v blízkosti 

rušených přejezdů. 

 

Požadavek města Šenov, města Vratimov a obce Václavovice za zachování obslužnosti obcí 

Jako náhradu za zrušený přejezd č. P8297 dalo město Šenov po jednání se sousedními Václavovicemi a 

Vratimovem do stanoviska Správě železnic podmínku vybudovat přeložku silnice III/4701 v úseku mezi 

ulicemi Václavovická a Datyňská v Šenově. Tato přeložka, kódovaná v bílé knize dopravy jako 

OV/O1/50, je nezbytná k udržení spojení našich obcí mezi silnicemi II/478 a III/4701 a zabrání vzniku 

slepé krajské silnice III/4701 u rušeného přejezdu P8297. 

 

Přínos nové komunikace pro MSK a obce Šenov, Václavovice, Vratimov (Horní Datyně): 

1) V případě dopravní nehody nebo uzavření krajských silnic II/473 (tzv. šenovských mostů) nebo 

II/478 (ul. Šenovská) by přeložka sloužila jako plnohodnotná objízdná trasa pro IZS, veškerou 

autobusovou dopravu (linky 369, 383, 28, 418, 446, 990, 71), osobní i nákladní dopravu.  

2) Autobusová linka 387 (Ostrava, ÚAN - Žermanice) nyní vede přes přejezd P8297 a obsluhuje část 

Šenova. Pokud nebude přeložka realizována, dojde k časovému i kilometrovému prodloužení 

daného spoje.  



3) Díky realizaci stavby bude možno prodloužit linku 21 z Horních Datyň až do Václavovic. O toto 

prodloužení dlouhodobě usilujeme, neboť nyní musí cestující jet až do Ostravy a přestupovat na 

Hranečníku. Spoje budou využívat děti základních škol i ZUŠ. Dospělí využijí spoje k návštěvě 

odborných zdravotnických ambulancí a nákupu potravin, kdy ve Václavovicích tyto služby jsou 

zajištěny pouze omezeně.   

4) Vybudováním přeložky III/4701 dojde ke zlepšení dopravního propojení obcí. Současné propojení 

obcí ulicemi Ve Strži, kdy šířka komunikace nedosahuje ani 4 metrů a je po ní vedena i cyklostezka, 

je bezpečnostně naprosto nevyhovující. Propojka Václavovická a Vratimovská svým sklonem a 

šířkou (v zimě nesjízdností) neumožňuje vedení autobusové dopravy.  

5) Požadujeme umožnit na přeložce III/4701 i pohyb chodců a pěších, kteří nyní využívají P8297. 

6) Výstavba přeložky silnice III/4701 je limitující a nezbytná pro další rozvoj našich obcí a zajištění 

spolupráce v oblasti školství a zajištění služeb občanů.   

 

Připravenost:  

Trasa plánované přeložky je již zahrnuta v platném územním plánu města Šenova jako zóna DS.  

Nevýhodou je, že město Šenov není vlastníkem dotčených pozemků. 

 

Závěr: 

S ohledem na blížící se termín modernizace železničního koridoru a rušení železničních přejezdů na 

katastru Šenova v letech 2026 a 2027, dovolujeme si tímto požádat MSK o sepsání memoranda mezi 

MSK, městem Šenov, městem Vratimov a obcí Václavovice, ve kterém bude upřesněn další postup a 

podmínky spolupráce. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Tomáš Holuša, starosta města Šenov 

 

 

 

Bc. Martin Čech, starosta města Vratimov 

 

 

 

JUDr. René Vašek, starosta obce Václavovice 

  

 


		2024-03-27T14:26:52+0100
	Ing. Tomáš Holuša


		2024-03-27T14:39:59+0100
	Bc. Martin Čech


		2024-03-27T15:03:28+0100
	JUDr. René Vašek




